
REGISTRO GENERALE N. 323 del 28/02/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE II - FINANZE E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 28/02/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 31 del 28/02/2019 

PROPOSTA N. 394 del 27/02/2019 

 
OGGETTO: Affissione manifesti - Anno 2018 - Liquidazione di spesa in favore della LINDA SpA - Fattura 

n. 15/01 del 08.02.2019. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento comunale dei contratti; 

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti i Decreto Sindacale prot. n. 43 del 22/12/2014 di conferimento, al sottoscritto, dell’incarico di 

Capo Settore Programmazione e Finanza e il Decreto n. 14 del 28/11/2016 di attribuzione 

dell’incarico di Capo Settore Finanza e Tributi; 

Verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 

53, comma 14, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012; 
 

Premesso che: 

▪ con  deliberazione di consiglio comunale n. 30 del 26 aprile 2018, si approvava il Bilancio di Previsione 

2018, nel rispetto delle norme contenute negli articoli 164, 165, 170, 172, 174, 175 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

▪ con deliberazione di giunta comunale n. 117 del 26 luglio 2018, veniva approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione, ai sensi degli articoli 169 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la disciplina 

per l'assunzione degli impegni di spesa; 

Visti gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 

gestione della fase di liquidazione della spesa;  

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 05 del 27.01.2003, esecutiva, con cui 

veniva affidato alla società Linda S.p.A. il servizio di affissione per un compenso pari all’85% della 

tariffa applicata con decorrenza 1° aprile 2002 con la precisazione che tale compenso avrà validità 

fino all’entrata in vigore del nuovo piano territoriale della pubblicità e pubbliche affissioni; 

 
Visto la sussistenza dell'atto di impegno della spesa, adottato con la determinazione n. 184 del 14.12.2018: 

“Affissione manifesti - Anno 2018 - Impegno di spesa in favore della LINDA SpA.”; 

Vista la fattura emessa da LINDA SpA spa con sede a Piazza IV Novembre, 1 -65013 Città Sant’Angelo 

(Pe) emessa per il servizio di pubbliche affissioni relativo all’anno 2018; 

 

N. fattura Data fattura Protocollo CIG IMPORTO 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 28/02/2019 

fattura 

15/01 08.02.2019 3515/21.02.2019 Z722650FF7 € 2.974,47 

 

Dato atto della regolarità del servizio effettuato; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari (allegato 8 delle su citate CGC); 

 

Dato atto che il C.I.G. è il seguente: Z722650FF7; 

 
Accertata la regolarità del DURC attestata con nota INPS_14101840, con validità dal 22.11.2018 al 

22.03.2019;  

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito: 

 

 

DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2.  di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di LINDA  S.P.A. - 

IN HOUSE PROVIDING - - PIAZZA IV NOVEMBRE, 1 - 65013 CITTA' SANT'ANGELO 

PE -  Codice Fiscale: 01625900681 -  Partita IVA: 01625900681 l'importo di € 2.974,47, 

I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 15/01 del 08/02/2019,  -------------------------------

-----------------------------------OMISSIS----------------------------------------------------------------

-- 

 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.974,47 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

• € 2.974,47 all'intervento 1110103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2018/8980/0 denominato 

"SPESE PER AFFISSIONE MANIFESTI (CAP. E 280.2)" - Impegno  2018/1285/1 

assunto con determina n. 184 del 14/12/2018  (n. 1570 del 14/12/2018 del Registro 

Generale); 

 

4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 394 del 27/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 323 del 28/02/2019 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  NERONE FABRIZIO in data 

28/02/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 394 del 27/02/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 488 1 1285 --------- OMISSIS --------- 2.974,47 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

28/02/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 523 

Il 09/03/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 323 del 28/02/2019 con oggetto: 

Affissione manifesti - Anno 2018 - Liquidazione di spesa in favore della LINDA SpA - Fattura n. 15/01 

del 08.02.2019. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. NERONE FABRIZIO il 09/03/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


